
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от _14.11.2016_ года                                                                          № 1125 
п. Шексна 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района      

от 13.10.2014 года № 1927 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1.  основное мероприятие 3.1. задачи 3 раздела 4 «Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы 1» изложить в новой редакции: 

«В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается: 

- организация и участие в тематических инвестиционных и 

экономических форумах, выставках, конференциях, конкурсах, ярмарках, 

ассамблеях, семинарах; подготовка и проведение встреч с потенциальными 

инвесторами; 

- приобретение оборудования для организации и участия в 

региональных и районных инвестиционных форумах, выставках (для 

демонстрации инвестиционной привлекательности  и потенциала района);  

- информирование потенциальных инвесторов об инвестиционном 

потенциале района на Инвестиционном портале Шекснинского 

муниципального района и на странице «Инвестиционная деятельность» 

официального сайта администрации района; 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 

 



2 

 

- размещение информационного материала о развитии района и его 

инвестиционном потенциале, о мероприятиях, способствующих 

привлечению инвестиций и социально-экономическому развитию района и 

области, в средствах массовой информации, в общедоступных местах; 

распространение полиграфической продукции; проектирование, 

изготовление и монтаж рекламных конструкций (щитов для размещения 

информации об инвестиционном потенциале района) на территории района; 

изготовление и монтаж баннеров на рекламные конструкции (щиты); 

- формирование и издание инвестиционного паспорта муниципального 

района, изготовление презентационного фильма о районе и его 

инвестиционном потенциале; изготовление ролика проекта «Русские берега. 

Никольская набережная».  

Реализация данных мероприятий позволит активизировать 

инвестиционную деятельность района.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


